Договор
о внесении задатка

г. Москва									«___» ______________ 20__ г.

Открытое акционерное общество «КОМБИНАТ «МОСИНЖБЕТОН» (ОГРН 1027739202842, ИНН 7724208292), место нахождения: 127081, г. Москва, ул. Вилюйская, д. 3, стр. 1, в лице конкурсного управляющего Белова Александра Федоровича (далее – Организатор торгов), действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 16.10.2017 г. по делу № А40-106488/17-160-114, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.	В подтверждение своего намерения принять участие в торгах по продаже имущества и имущественных прав (далее – Имущество) Открытого акционерного общества «КОМБИНАТ «МОСИНЖБЕТОН»,  Лот №1, открытых по составу участников и форме предоставления предложений о цене,  проводимых в электронной форме на  электронной площадке АО «Новые информационные сервисы», в порядке и на условиях, указанных в объявлениях, опубликованных в газете «Коммерсант» от «__» _____ 20__ г. № ___ (стр. ___, объявление № _________________), Заявитель вносит задаток в размере  ______________ (__________________________) рублей 00 копеек, что составляет 20% от начальной продажной цены Имущества, включённого в Лот №1.

2.	Заявитель обязуется внести задаток в соответствии с условиями проведения Торгов. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на счет Продавца по следующим реквизитам:
		Получатель – Открытое акционерное общество «КОМБИНАТ «МОСИНЖБЕТОН»
		ОГРН		1027739202842
		ИНН/КПП	7724208292 / 771501001
р/сч 40702810101700006001
в ПАО Банк «ФК Открытие»,
БИК 044525985,
к/сч 30101810300000000985

Заявитель в платежном поручении указывает основание платежа: «Оплата задатка на участие в аукционе по продаже Имущества ОАО «КОМБИНАТ «МОСИНЖБЕТОН», Лот №1, номер торгов_________».
Документом, подтверждающим поступление Задатка на счет Продавца, является выписка о движении денежных средств по счету Продавца.
[bookmark: _GoBack]3.	В случае признания Заявителя победителем торгов сумма внесенного Заявителем задатка засчитывается в цену продажи приобретаемого им Лота №1.

4.	Если Заявитель принял участие в Торгах, но по результатам Торгов не был признан победителем торгов, сумма внесенного Заявителем задатка возвращается Организатором торгов Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов (при наличии у Организатора торгов сведений о банковских реквизитах Заявителя для возврата задатка).

5.	Внесение Заявителем задатка в соответствии с условиями настоящего договора и проектов договоров купли продажи имущества и/или проектов договора уступки прав и обязанностей по договору аренды подтверждает, что Заявитель полностью ознакомлен: с перечнем Имущества, с порядком получения сведений  (документации), относящихся к Имуществу, а так же с иными существенными обстоятельствами, относящимися к Имуществу.

6.	Задаток не возвращается победителю торгов, с которым Организатор торгов заключает договоры купли-продажи и/или договор уступки прав и обязанностей по договору аренды, в случае его отказа подписать договоры купли-продажи и/или договор уступки прав и обязанностей по договору аренды после проведения Торгов либо в случае неисполнения им обязательств по договорам купли-продажи и/или договору уступки прав и обязанностей по договору аренды.

7.	В случае отказа Организатора торгов от подписания Протокола о результатах торгов Организатор торгов обязан вернуть Заявителю, признанному победителем торгов, задаток в полном объеме не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения Торгов (при наличии у Организатора торгов сведений о банковских реквизитах Заявителя для возврата задатка).

8.	Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.	Все споры между Сторонами, возникающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в соответствии с их подведомственностью по месту нахождения Организатора торгов.
10.	Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

11.	Реквизиты и подписи сторон

	Продавец
	Заявитель

Открытое акционерное общество «КОМБИНАТ «МОСИНЖБЕТОН»
127081, г. Москва, ул. Вилюйская, д. 3, стр. 1
ОГРН		1027739202842
ИНН/КПП	7724208292 / 771501001

р/сч 40702810101700006001
в ПАО Банк «ФК Открытие»,
БИК 044525985,
к/сч 30101810300000000985

Конкурсный управляющий
ОАО «КОМБИНАТ «МОСИНЖБЕТОН»

________________________		Белов А.Ф.